
埼 薬 第 1 0 3 号 

令和 6 年 7 月 1 日 

 

 

各地域薬剤師会代表者 様 

 

一般社団法人埼玉県薬剤師会 

会  長   斉藤  祐次 

 

 

 

令和 6年毎月勤労統計調査特別調査への調査協力について（依頼） 

 

本会の業務推進につきましては、日頃格別の御高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、標記の件について、令和 6年 6月 11日付け日薬発第 78号で日本薬剤師会から

調査協力依頼の通知（別添）がありました。 

この調査は、厚生労働省が小規模事業所における雇用、給与及び労働時間の実態を明

らかにするため、年 1回実施するものであり、統計調査員が 8月から 9月にかけて調査

対象となる地域の事業所を訪問し、事業所の常用労働者数、事業の内容等を確認した上

で調査を実施するものです。 

つきましては、当調査について会員等への御周知、御協力をお願いいたします。 

なお、今年度の調査対象となる地域は、別紙「指定調査区市区町村名一覧」に記載の

市区町村内の一部地域となります。 

 



  日 薬 発 第 7 8 号 

令和６年６月 11 日 

都道府県薬剤師会会長 殿 

日 本 薬 剤 師 会 

会長  山本 信夫 

（会長印省略） 

令和６年毎月勤労統計調査特別調査への調査協力依頼について 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 標記につきまして、厚生労働省政策統括官（統計・情報システム管理、労使関係担

当）より、別添のとおり標記調査に対する協力の依頼がありましたのでお知らせいた

します。 

つきましては、当該地域の会員等にご周知下さいますようよろしくお願い申し上げ

ます。 

以上 

別  添





毎月勤労統計調査特別調査　指定調査区　市区町村名一覧 別　紙

2024年5月


